
2008 m. gegužė
 
 
 
 
 
 
 
Olimpiniai žaidimai prasidės šią vasarą, rugpjūčio 8-tą d.  
 
Kas loš Lietuvos krepšinio komandoje? Gerų lietuvių 
lošėjų netrūksta. Šalia tų, kurie lošia NBA (žrk. "Laikai 
vaikams" balandžio numerį), dar yra tie, kurie lošia 
Europos komandose. 
 
Pačios stipriausios krepšinio lygos Europoje yra Italijoje, 
Ispanijoje, Graikijoje ir Rusijoje. Ar tos lygos tokio pat 
gerumo, kaip NBA? Turbūt ne. Bet paskutinėse 
olimpinėse rungtynėse JAV krepšininkai nelaimėjo. 
 
Štai lietuviai, kurie lošia ne tik geriausiose Europos lygose,  
bet ir komandose, kurios laimėjo tų lygų čempionatus: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ramūnas Šiškauskas 
 

 Ramūnas Šiškauskas (6’ 6”) yra lengvasis 
puolėjas “Maskvos CSKA" komandoje. Rusija 
turi vieną stipriausių krepšinio lygų Europoje. 
Šiais metais komanda „Maskvos CSKA“ laimėjo 
ne tik Rusijos, bet ir Eurolygos, čempionatą.  

 
Šiškauskas taip pat buvo išrinktas Eurolygos 
2008 m. naudingiausiu žaidėju. Jis lošė Lietuvos 
olimpinėje rinktinėje Barcelonoje 2000 m., kai 
Lietuva laimėjo bronzos medalį. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Simas Jasaitis 
 

 Simas Jasaitis (6' 7") yra lengvasis puolėjas "Tau 
Ceramica" komandoje, Ispanijoje. Kaip Rusija, 
Ispanija turi vieną geriausių Europos krepšinio 
lygų. Šiais metais Tau Ceramica laimėjo 
Ispanijos čempionatą. Jasaitis turbūt loš 
olimpiados rinktinėje, nors dar turi atsigauti nuo 
rankos operacijos.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rimantas Kaukėnas 

 
 Rimantas Kaukėnas (6’ 4”) yra įžaidėjas Italijos 

“Montepaschi” komandoje. Šiais metais 
Montepaschi komanda laimėjo Italijos lygos 
auksą. Už savo taiklumą metant iš tolo Kaukėnas 
pramintas snaiperiu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.laikaivaikams.org/balandis.htm


 
 

Kšyštofas Lavrinovičius 
 

 Kšištofas Lavrinovičius (6’ 10”) kartu su 
Kaukėnu lošia Montepaschi komandoje. Jis yra 
vidurio puolėjas. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šarūnas Jasikevičius 
 

 Šarūnas Jasikevičius (6’ 4”) yra įžaidėjas 
Graikijos “Panathinaikos” komandoje. 
Jasikevičius lošė Lietuvos olimpinėje rinktinėje 
Barcelonoje 2000 m., kai Lietuva laimėjo 
bronzos medalį. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tikriausiai šie penki lošėjai bus išrinkti lošti lietuvių 
olimpinėj rinktinėj. 
 
Kol kas atrodo, kad Linas Kleiza ir Darius Songaila 
galės lošti Olimpiadoje (žrk. "Laikai vaikams" balandžio 
numerį). Jie abu lošia NBA. Manoma, kad ir jie loš 
Lietuvos olimpinėje rinktinėje. 
 
Tačiau Cleveland Cavaliers vidurio puolėjas Žydrūnas 
Ilgauskas (žrk. „Laikai vaikams“ balandžio numerį) 
negalės lošti. Jis turi trūkusį stuburo diską, kurį reikės 
operuoti.  
 
Komandai reikia ne tik gerų lošėjų, bet ir lošėjų, kurie 
yra susižaidę. Tam tikslui, olimpinė rinktinė loš prieš 
Ispanijos ir Argentinos komandas. Manoma, kad tos dvi 
rinktinės bus vienos stipriausių.  
 
O rugpjūčio 1-mą d. lietuviai loš prieš JAV olimpinę 
rinktinę. Šios rungtynės duos lietuviams lošėjams progą 
tikrai susižaisti, o aistruoliams – progą stebėti, kaip gerai 
jų komanda lošia prieš pačius geriausius pasaulio 
lošėjus. 
 
 
 
 

Atgal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.laikaivaikams.org/balandis.htm
http://www.laikaivaikams.org/index.htm


 
 
ŽODYNAS 
 
rinktinė: komanda; team 
vidurio puolėjas: tas, kuris nurodo, organizuoja kaip pulti; center 
sunkusis krašto puolėjas: power forward 
lengvasis krašto puolėjas: small forward 
naudingiausias žaidėjas: most valuable player 
aistruolis: sirgalius, kas myli sportus; fan  
įžaidėjas: guard; Europos komandose lošia du „guards“ 
– atakuojantis gynėjas („shooting guard“) ir įžaidėjas 
(„point guard“) 
susižaisti: pasidaryti tikra komanda; to become a team; to play better as a team 
trūkęs stuburo diskas: labai skausmingas sutinimas nugarkaulyje; herniated disc 
snaiperis: taiklusis; sniper, sharpshooter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


